
DÍLČÍ SMLOUVA Č. 2020-168 
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Ústav molekulární genetiky A V ČR, v.v.i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ: 68378050 
DIČ: CZ68378050 
zastoupený: RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem 
ID datové schránky: 5h4nxm4 
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále jen „Zadavatel '') 
na straně jedné 

a 

OTIDEA avz s.r.o. 
zapsaná v Obchodním rejstříku , vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 251727 
se sídlem: Thámova 681/32, 186 00 Praha 8 
IČ: 04682378 
DIČ:CZ04682378 
zastoupená/jednající 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 6047910017/6000 
ID datové schránky: jsyfw2t 

(dále jen „Poskytovatel''), 
na straně druhé 

(společně také jen „smluvní strany") 

uzavřeli tuto 
dílčí smlouvu o poskytování právních služeb 

ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a na základě Rámcové dohody o poskytování právních služeb a dílčí 
objednávky (výzvy) č. 2019-718/003 ze dne 25 . 2. 2020 (dále jen „Smlouva"). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků, která tato Smlouva bude mít na jejich vzájemné 
závazky z Rámcové dohody, a s úmyslem být touto Smlouvou vázány se dohodly na 
následujícím znění této Smlouvy. 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 9. 2019 Rámcovou dohodu o poskytování právních 
služeb, jejímž předmětem je administrace a komplexní zastoupení Zadavatele při 

zadávaní veřejných zakázek v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 



(OP VVV) dle§ 43 ZZVZ (dále jen „Rámcová dohoda"). V souladu s touto Rámcovou 
dohodou a dílčí objednávkou (výzvou) č . 2019-718/003 uzavřely smluvní strany tuto 
Smlouvu. 

1.2. Účelem této Smlouvy je bližší vymezení podmínek poskytování právních služeb při 
komplexním zajištění administrace veřejné zakázky zadávané v rámci OP VVV 
v souladu s podmínkami stanovenými v ustanoveních Rámcové dohody (dále jen 
„veřejná zakázka"). 

1.3. Předmětem této Smlouvy je poskytování právních služeb spočívajících v komplexním 
zastoupení Zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících s otevřeným řízením 
k veřejné zakázce s názvem „HTS zařízení r podle § 43 ZZVZ v rozsahu uvedeném 
v Rámcové dohodě a dílčí objednávce (výzvě) č. 2019-718/003. 

1.4. Podle výše předpokládané hodnoty 19 81 O 000,- Kč bez DPH a předmětu veřejné zakázky 
jde o nadlimitní veřejnou zakázku. 

1.5. Předmětem veřejné zakázky je dodávka HTS zařízení, přičemž předmět veřejné zakázky 
je rozdělen na tři části - část A, jehož předmětem je dodávka HTS multimodálních čteček 
(název části A zní „HTS multimodální čtečky", předpokládaná hodnota této části VZ je 
ve výši 7 564 000,- Kč bez DPH), část B, jehož předmětem je dodávka HTS zařízení pro 
akustický přenos kapalin (název části B zní „HTS zařízení pro akustický přenos kapalin" , 
předpokládaná hodnota této části VZ je ve výši 9 515 000,- Kč bez DPH) a část C, jehož 
předmětem je upgrade zařízení pro akustický přenos kapalin (název části C zní „Upgrade 
zařízení pro akustický přenos kapalin", předpokládaná hodnota této části VZ je ve výši 2 
731 000,- Kč bez DPH). 

1.6. Zadavatel požaduje dodání předmětu plnění veřejné zakázky v části A a v části B 
nejpozději do 6 týdnů, tj. 42 kalendářních dnů a v části C nejpozději do 12 týdnů, tj. do 
84 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti předmětné smlouvy. 

1.7. Místem plnění a dodání předmětu veřejné zakázky je sídlo Zadavatele: Ústav molekulární 
genetiky A V ČR, CZ-OPENSCREEN: Národní infrastruktura chemické biologie, 
Vídeňská I 083, I 42 20 Praha 4. 

1.8. Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle Common Procurement Vocabulary (CPV): 
Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 38000000-5 

1.9. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zadavateli právní služby při 

zadávání veřejné zakázky a Zadavatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby 
zaplatit sjednanou cenu dle čl. II. této Smlouvy. 

I . I O. Zadavatel touto Smlouvou uděluje Poskytovateli plnou moc k provedení všech úkonů 
potřebných pro řádné poskytnutí právních služeb dle této Smlouvy. Poskytovatel není 
oprávněn na základě tohoto zmocnění rozhodnout o výběru dodavatele, vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení a rozhodnout o námitkách 
stěžovatele. 

1.11. Jednotlivá práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními Rámcové dohody, této 
Smlouvy a příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

II. 
Cena a platební podmínky 

2.1. Za poskytování právních služeb dle článku I. této Smlouvy je Zadavatel povinen zaplatit 
Poskytovateli cenu, která je konečná a zahrnuje veškeré nutné a nezbytné náklady 
související s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy, a to v maximální výši : 

2 



Zadávací řízení (název, 
Cena v Kč bez 

druh, dělení na části 
DPH 

Výše DPH v Kč Cena v Kč s DPH 
ano) 

HTS zařízení I (otevřené 

nadlimitní řízení, 
63.000,-

rozdělené na 3 části 13.230,- 76.230,-

v AJ) 

Úhrada za plnění Poskytovatele dle Smlouvy proběhne na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu po dodání předmětu 
Smlouvy, tj . po ukončení předmětného zadávacího řízení, přičemž ukončením zadávacího řízení 
se pro tyto účely rozumí veškeré způsoby ukončení tak,jakjsou definovány v§ 51 ZZVZ. Na 
faktuře Poskytovatel uvede číslo Rámcové dohody, číslo Smlouvy, jméno člena odborného 
týmu, který se na administraci předmětné veřejné zakázky podílel a číslo a název veřejné 
zakázky a v případě zakázky pro projekt, prohlášení, že účtované plnění je poskytováno pro 
účely příslušného projektu s uvedením názvu projektu a registračním číslem projektu. 

2.2. Zadavatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli před datem splatnosti fakturu, 
neobsahující všechny Rámcovou dohodou, touto dílčí Smlouvou a příslušnými 

právními předpisy vyžadované náležitosti s tím, že Poskytovatel je povinen vystavit 
fakturu novou s novým termínem splatnosti a Zadavatel není v takovém případě 
v prodlení s úhradou. 

2.3. Splatnost faktury činí jednadvacet (21) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení Zadavateli. 

2.4. Zadavatel nebude poskytovat zálohové platby. 

2.5 . Platební podmínky se dále řídí ustanovením čl. 5 Rámcové dohody. 

III. 
Platnost a účinnost Smlouvy, doba poskytování právních služeb 

3.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. V případě dílčí smlouvy s hodnotou plnění 
50 000 Kč bez DPH a nižší nabývá Smlouva účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 

3.2. Tato Smlouvaje uzavřena na dobu nezbytnou k poskytování právních služeb dle článku 
I. této Smlouvy a v souladu s Rámcovou dohodou. Plnění smluvních stran dle této 
Smlouvy bude řádně dokončeno i v případě, že Rámcová dohoda zanikne z jakéhokoli 
důvodu před dokončením plnění dle této Smlouvy. V tomto případě ponese 
Poskytovatel vůči Zadavateli odpovědnost ve stejném rozsahu, jako by ji nesl dle 
Rámcové dohody, zejména dle čl. 4. a 6. Rámcové dohody. 

3 



3.3. Zahájit poskytování právních služeb dle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje 
nejpozději do 3 pracovních dnů od data nabytí účinnosti této Smlouvy. 

3.4. Předat kompletní dokumentaci k veřejné zakázce, jak v elektronické tak v listinné 
podobě, se Poskytovatel zavazuje do 4 pracovních dnů po ukončení zadávacího řízení. 

3.5. V případě porušení jakékoli povinnosti dle odst. 3.3 a/nebo 3.4 tohoto článku Smlouvy 
se Poskytovatel zavazuje uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení. 

3.6. Poskytovatel, resp. členové odborného týmu, jsou povinni být po celou dobu účinnosti 
Smlouvy se Zadavatelem v kontaktu, a to min. v pracovní dny v době od 9:00 do 16:00 
hod prostřednictvím e-mailu a mobilního telefonu. 

3.7. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy, případně jejích dílčích částí, odstoupit 
za podmínek stanovených v Rámcové dohodě, občanským zákoníkem nebo jinými 
příslušnými právními předpisy. Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti 
odstoupení zůstává odstoupením nedotčeno. 

3.8. Další podmínky a důvody pro odstoupení od Smlouvy jsou stanoveny v čl. 7 Rámcové 
dohody. 

IV. 
Ustanovení závěrečná, ochrana důvěrných informací 

4.1. Pokud není touto Smlouvou dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
zejména ustanoveními Rámcové dohody a občanským zákoníkem. 

4.2. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4.3. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou originálních vyhotoveních, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4.4. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně stanovena v této Smlouvě, se 
řídí Rámcovou dohodou nebo příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
V případě jakéhokoli rozporu mezi zněním jednotlivých ustanovení této Smlouvy a 
Rámcové dohody, mají přednost ustanovení Rámcové dohody. 

4.5 . Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, mají veškeré pojmy definované v Rámcové 
dohodě a použité v této Smlouvě stejný význam jako v Rámcové dohodě. 

4.6. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této Smlouvy, je neplatné 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany 

4 



se zavazují, že bezodkladně nahradí neplatné ustanovení této Smlouvy jiným platným 
ustanovením svým obsahem podobným neplatnému ustanovení. 

4.7. Poskytovatel prohlašuje, že Smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat 
podle právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Poskytovatel 
bere na vědomí, že Zadavatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen 
Smlouvu zveřejnit v registru smluv. Tato skutečnost nebrání Poskytovateli, aby i z jeho 
strany došlo ke zveřejnění této Smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději 
do 5-ti dnů ode dne podpisu této Smlouvy provést kontrolu, zda je Smlouva zveřejněna 
v registru smluv. V případě, že Poskytovatel zjistí, že tato Smlouva zveřejněna 

v registru není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu Zadavatele 
anebo Smlouvu sám zveřejnit. Toto ustanovení Smlouvy se použije pouze v případě, že 
hodnota plnění dílčí smlouvy bude vyšší než 50 000 Kč bez DPH. 

4.8. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 
smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 
dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR"), 
zákonem č . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a souvisejícími právními 
předpisy . Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti 
mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování zásad 
stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a 
v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů 
údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, 
jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní 
strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností 
je výčtem demonstrativním. 

4.9. Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě dt1věrné informace, které při 
plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. Ochrana informací se nevztahuje 
na případy, kdy smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by 
tuto dostupnost způsobila sama smluvní strana, smluvní strana prokáže, že měla tuto 
informaci k dispozici před datem zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla 
v rozporu se zákonem, a dále pokud obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany 
písemný souhlas zpřístupnit danou informaci, či je zpřístupnění vyžadováno zákonem 
nebo závazným rozhodnutím orgánu veřejné moci. 

4.1 O. Za důvěrné informace jsou dle této Smlouvy považovány veškeré informace vzájemně 
poskytnuté smluvními stranami v ústní nebo písemné formě, zejména informace, které 
se strany dozvěděly v souvislosti s veřejnou zakázkou dle čl. I. této Smlouvy a/nebo 
v souvislosti s touto Smlouvou. Za důvěrné informace jsou dále dle této Smlouvy 
považovány rovněž osobní údaje, s nimiž se strany dostanou do kontaktu při plnění této 
Smlouvy. 

4.11. Smluvní strany se zavazují, že nebudou důvěrné informace poskytnuté druhou smluvní 
stranou v listinné podobě kopírovat jako celek, ani zčásti. Tato povinnost se nevztahuje 
na případy, kdy je to nezbytné k opravě, generování nebo modifikování důvěrných 
informací pro jejich oprávněné užití ve smyslu této Smlouvy. 

5 



4.12. Smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly 
poskytnuty druhou smluvní stranou nebo je jinak získaly v souvislosti splněním této 
Smlouvy, jako např. obchodní tajemství, tak, aby byly uchovány v tajnosti, a učinit 
veškeré smluvní a technické opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 

4.13. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 
Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, tedy že nebyla uzavřena v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Praze dne . . ................ . . 

Zadavatel 
Oigitally signed by RNDr. Petr 

RNDr. Petr Dráber, DrSc. Dráber, DrSc. 
Date: 2020.03.03 15:18:57 
+01'00' 

RNDr. Petr Dráber, DrSc. 
Ředitel 

V Praze dne ................. . 

Poskytovatel 
Digitálně podepsal 

Datum: 2020.03.03 

6 




